
 

 

Protokół Nr XIV 
Sesji Rady Gminy Rząśnia odbytej w dniu 10 czerwca 2025 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rząśni. 

 
Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Rząśnia Jarosław Popławski o godzinie 1014 otworzył sesję, a następnie ustalił na 
podstawie listy obecności, że w posiedzeniu uczestniczy 14 Radnych co wobec ustawowego składu Rady Gminy 
wynoszącego 15 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (Radny Tomasz 
Leszczyk-nieobecny). W dalszej części Przewodniczący przedstawił porządek obrad i zapytał o ewentualne 
wnioski w sprawie jego zmiany. 

Wójt Gminy Rząśnia wniósł o wprowadzenie do porządku obrad punktów: „Rozpatrzenie projektu uchwały w 
sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Rząśnia na lata 2025-2028”, 
„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłaty za 1 m3 ścieków komunalnych dowożonych do 
oczyszczalni ścieków w Rząśni” oraz „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Województwu Łódzkiemu na realizację zadania pn.: „Dofinansowanie w formie dotacji celowej 
Kolejowej Komunikacji Autobusowej uruchamianej przez Łódzką Kolej Aglomeracyjną na zlecenie 
Samorządu Województwa Łódzkiego””. 

Wobec braku dalszych wniosków Przewodniczący kolejno poddał pod głosowanie dodanie ww. projektów 
uchwał. Rada Gminy 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących” wprowadzeniem do 
porządku obrad pkt.: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad 
Zabytkami Gminy Rząśnia na lata 2025-2028. Kolejno Rada Gminy 14 głosami „za” przy braku głosów 
„przeciw” i „wstrzymujących” wprowadziła do porządku obrad pkt.: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 
ustalenia opłaty za 1 m3 ścieków komunalnych dowożonych do oczyszczalni ścieków w Rząśni.  Następnie 
Rada Gminy 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących” wprowadziła do porządku obrad 
pkt.: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Łódzkiemu na 
realizację zadania pn.: „Dofinansowanie w formie dotacji celowej Kolejowej Komunikacji Autobusowej 
uruchamianej przez Łódzką Kolej Aglomeracyjną na zlecenie Samorządu Województwa Łódzkiego. 

Pkt 2. Odczytanie porządku obrad. 

W dalszej części Przewodniczący odczytał porządek obrad po zmianach. 

Pkt 3. Informacja na temat protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący przedstawił punkt i otworzył dyskusję. Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

Pkt 4. Debata nad raportem o stanie gminy Rząśnia (rozpatrzenie raportu). 

Przewodniczący przedstawił kolejny punkt oraz poinformował o zasadach prowadzenia debaty, następnie 

otworzył debatę nad raportem o stanie gminy Rząśnia. Głos w debacie zabrali radni: Robert Telenga, Mariusz 

Bożek, Mirosław Olczak, Tomasz Pełka, Sylwester Sobczak, Rafał Szlęk. 

Podczas debaty Radni dyskutowali w sprawie instalacji fotowoltaicznej, w szczególności dostępu do chmury, 

miejsc pracy dla nauczycieli oraz pracowników likwidowanej Szkoły Podstawowej w Zielęcinie, karnetów 

zniżkowych dla mieszkańców, którzy chcieliby skorzystać z Powiatowej Pływalni w Pajęcznie, 

zagospodarowania budynku po byłej szkole w Broszęcinie, przeglądów hydrantów,  odśnieżania oraz 

sprzątania dróg i chodników, zagospodarowania lokalu znajdującego się w kompleksie sportowo-rekreacyjnym 

przy Urzędzie Gminy w Rząśni,  kortu do gry w squasz, uszkodzonej drogi wyjazdowej z miejscowości Broszęcin 

na drogę wojewódzką. Radny Mirosław Olczak wnosi o rozmowy z Wójtem Gminy Sulmierzyce oraz Kleszczów 

w sprawie zainicjowania projektu budowy drogi łączącej gminy z trasą w kierunku Wrocławia. Kolejno radni 

dyskutowali odnośnie rozbudowy gminnego żłobka Kubuś i Przyjaciele, spłat obligacji, kosztów operacyjnych 



 

 

oraz innych zadłużeniach z tytułu pożyczek i kredytów. Radny Mariusz Bożek wniósł o wystosowanie pisma do 

Kopalni w kwestii określenia okresu w jakim Gmina może liczyć na wpływy opłat z tytułu użytkowania 

zwałowiska zewnętrznego i innych nieruchomości. Następnie Radni dyskutowali o funduszach pozyskanych ze 

sprzedaży gruntów w miejscowości Broszęcin oraz o sprzedaży gruntów na Strefie Aktywizacji Gospodarczej. 

Radny Rafał Szlęk wniósł o wcześniejsze podejmowanie uchwały w sprawie zapobiegania bezdomności 

zwierząt. Podczas debaty poruszony został również temat odbioru eternitu, powołania operatora do programu 

Czyste Powietrze, poniesionych kosztach podczas realizacji inwestycji polegającej zagospodarowaniu terenu 

wokół Pałacu w Stróży, dofinansowań zakupu sadzonek drzew i krzewów dla mieszkańców, kosztach 

poniesionych przez mieszkańców w związku ze zmianami nazw ulic w miejscowości Rząśnia, a mianowicie 

ewentualnego dofinansowania kosztów wymiany dowodów rejestracyjnych pojazdów, klastra energii oraz 

udziału Wójta w spotkaniu odnośnie transformacji energetycznej, kosztów wybudowania szykany/wyspy 

kanalizującej na drodze powiatowej Rząśnia-Pajęczno, miejscowych zagrożeń podczas wyjazdów Ochotniczych 

Straży Pożarnych oraz utraconych 5 mln zł. 

Odpowiedzi na powyższe pytania udzielili: Wójt Gminy, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej- 

Pani Iwona Świerad, Kierownik Referatu Gospodarki i Ochrony Środowiska- Pan Mariusz Bęben, Kierownik 

Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy- Pan Przemysław Cimcioch, Przewodniczący Rady Gminy, Skarbnik 

Gminy- Pani Agnieszka Jura oraz Sekretarz Gminy- Pani Aldona Nagodzińska-Sadek.    

Pkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rząśnia wotum zaufania. 

Przewodniczący przedstawił kolejny punkt i w związku z zakończeniem debaty nad raportem odczytał projekt 

uchwały i poddał go pod głosowanie. Uchwała Nr XIV/99/2025 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rząśnia 

wotum zaufania – została podjęta 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących”. 

Przewodniczący ogłosił przerwę o godz. 1333 

Przewodniczący wznowił obrady o godz. 1355 oraz poinformował, iż, w sesji uczestniczy 13 Radnych (Radny 

Łukasz Szlęk-nieobecny) 

Pkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego 

Ośrodka Zdrowia w Rząśni za 2024 rok. 

Przewodniczący przedstawił punk oraz otworzył dyskusję. Głos w tym punkcie zabrał Radny Mariusz Bożek a 

odpowiedzi na zadane pytania udzieliła Kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni- Pani Małgorzata 

Bujacz. Wobec braku dalszych pytań i uwag przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie poddał go 

pod głosowanie. Uchwała Nr XIV/100/2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego 

Ośrodka Zdrowia w Rząśni za 2024 rok- została podjęta 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 

„wstrzymujących”. 

Pkt 7. Informacja dotycząca sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Rząśni za 2024 rok. 

Przewodniczący przedstawił punkt oraz otworzył dyskusję. Głos w tym punkcie zabrał Radny Robert Telenga 

oraz Radny Mariusz Bożek, którym odpowiedzi udzieliła Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Rząśni- Pani 

Joanna Konieczko. Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

Pkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Rząśnia 

za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2024. 

Przewodniczący przedstawił punkt, otworzył dyskusje i wobec braku wniosków i uwag Przewodniczący odczytał 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Uchwała Nr XIV/101/2025 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy Rząśnia za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 



 

 

2024- została podjęta 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących”. Głos zabrała Skarbnik 

Gminy. 

Pkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z wykonania 

budżetu za 2024 rok. 

Przewodniczący otworzył punkt oraz przedstawił Uchwałę nr 1/2025 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rząśnia z 

dnia 13 maja 2025 r. w sprawie opinii o wykonaniu budżetu Gminy Rząśnia za 2024 rok i wniosku w sprawie 

absolutorium dla Wójta Gminy oraz Uchwałę Nr IV/132/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi z dnia 23 maja 2025 roku w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rząśnia 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Rząśnia za 2024 rok. Przewodniczący otworzył dyskusję i wobec 
braku wniosków i uwag odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Uchwała Nr XIV/102/2025 w 

sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z wykonania budżetu za 2024 rok - została podjęta 13 

głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących”. 

Pkt 10. Przyjęcie Protokołu z kontroli problemowej: Kontrola pod względem zadłużenia Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Rząśni. 

Przewodniczący przedstawił kolejny punkt oraz otworzył dyskusję. Głos zabrał Radny Robert Telenga na 

którego pytanie odpowiedzi udzieliła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- Pani Agnieszka Wojtysiak-

Kordowina. Głos zabrał również Radny Tomasz Pełka, do którego pytania ustosunkował się Przewodniczący 

Rady. Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący poddał go pod głosowanie. Protokół Nr 1/2025 z 

przeprowadzonej kontroli przez Komisje Rewizyjną Rady Gminy Rząśnia został podjęty 13 głosami „za” przy 

braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących”. 

Pkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

Przewodniczący przedstawił punkt i oddał głos Wójtowi Gminy, który przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusje i wobec braku pytań i uwag odczytał projekt uchwały a następnie poddał 

go pod głosowanie. Uchwała Nr XIV/103/2025 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych– 

została podjęta 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących”. 

Pkt 12 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Rząśnia oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych 

mających siedzibę na obszarze Gminy Rząśnia. 

Przewodniczący przedstawił kolejny punkt i oddał głos Wójtowi Gminy, który przedstawiła projekt uchwały. 

Głos w tym punkcie zabrał Radny Robert Telenga, który wnosi o informację o terminie planowanej Komisji 

Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych. Wobec braku dalszych pytań i uwag 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Uchwała Nr XIV/104/2025 w sprawie 

ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rząśnia oraz określenia 

granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Rząśnia. – została 

podjęta 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących”. 

Pkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

Przewodniczący przedstawił kolejny punkt i oddał głos Wójtowi Gminy, który przedstawiła projekt uchwały. 

Głos w tym punkcie zabrał Radny Robert Telenga, któremu odpowiedzi udzieli Wójt Gminy. Wobec braku  

dalszych pytań i uwag Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Uchwała Nr 

XIV/105/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości – została podjęta 13 głosami „za” przy 

braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących”. 



 

 

Pkt 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami 

Gminy Rząśnia na lata 2025-2028”. 

Przewodniczący przedstawił kolejny punkt, przedstawił projekt uchwały oraz otworzył dyskusję.  Wobec braku 

dalszych pytań i uwag Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Uchwała Nr 

XIV/106/2025 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Rząśnia na lata 2025-

2028 – została podjęta 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących”. 

Pkt 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłaty za 1 m3 ścieków komunalnych 

dowożonych do oczyszczalni ścieków w Rząśni. 

Przewodniczący przedstawił kolejny punkt, przedstawił projekt uchwały oraz otworzył dyskusję.  Wobec braku 

dalszych pytań i uwag Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Uchwała Nr 

XIV/107/2025 w sprawie ustalenia opłaty za 1 m3 ścieków komunalnych dowożonych do oczyszczalni 

ścieków w Rząśni – została podjęta 11 głosami „za” przy 2 głosach „przeciwnych” i braku „wstrzymujących”. 

Przewodniczący ogłosił przerwę o godz. 1500 

Przewodniczący wznowił obrady o godz. 1511 

Pkt 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Łódzkiemu 

na realizację zadania pn.: „Dofinansowanie w formie dotacji celowej Kolejowej Komunikacji Autobusowej 

uruchamianej przez Łódzką Kolej Aglomeracyjną na zlecenie Samorządu Województwa Łódzkiego”. 

Przewodniczący przedstawił kolejny punkt i oddał głos Wójtowi Gminy, który przedstawiła projekt uchwały. 

Głos w tym punkcie zabrał Radny: Tomasz Pełka, Mariusz Bożek, Mirosław Olczak oraz Przewodniczący Rady. 

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Uchwała Nr XIV/108/2025 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Łódzkiemu na realizację 

zadania pn.: „Dofinansowanie w formie dotacji celowej Kolejowej Komunikacji Autobusowej uruchamianej 

przez Łódzką Kolej Aglomeracyjną na zlecenie Samorządu Województwa Łódzkiego” - została podjęta 13 

głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym” (Radny Łukasz Szlęk obecny). 

Pkt 17 i 18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rząśnia na lata 2025-2033 i Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2025 

rok. 

Przewodniczący przedstawił kolejny punkt. Zaproponował omówienie wspólnie punktów dot. projektu 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2024-2033 oraz projektu 

uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2024 rok, po czym oddał głos Skarbnik Gminy, która 

przedstawiła zmiany w poszczególnych projektach uchwał. Przewodniczący otworzył dyskusję. Głos w tym 

punkcie zabrał Radny Robert Telenga, któremu odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy. Wobec braku dalszych 

pytań i uwag odnośnie ww. projektów, Przewodniczący kolejno odczytał projekty uchwał poddał je pod 

głosowanie. Uchwała Nr XIV/109/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia 

na lata 2025-2033 – została podjęta 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących”. 

Uchwała Nr XIV/110/2025 w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2025 rok – została podjęta 13 głosami 

„za” przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’. 

Pkt 19. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący zamknął XIV sesję IX kadencji Rady Gminy Rząśnia o godzinie 1535 
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